
FAKULT~ MOCNICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

KUPNÍ SMLOUVA 
NA NÁKUP ZDRAVOTNICKÉ TECHNIKY 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisú (dále jen „ObčZ"), tuto kupní 

smlouvu na nákup zdravotnické techniky (dále jen „Smlouva") 

1. Fakultní nemocnice Ostrava 

a 

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

IČ: 00843989 
DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH) 

zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 

bankovní spojení: česká národní banka; č. ú: 6513n61/0710 

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „Kupující") 

2. medisap,s.r.o. 

se sídlem: Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3 

IČ: 48029360 

DIČ: CZ48029360 (je plátcem DPH) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14601 

zastoupena: Ing. Milanem Šamánkem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: česká spořitelna, a.s.; č. ú: 5275572/0800 

(dále jen „Prodávající") 

(Kupující a Prodávající budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „smluvní strana" a 

společně jako „smluvní strany") 

str. 1 



(/ 
FAKULT~ MOCNICE 

OSTRAVA 

Preambule 

ev. č. Kupu,ícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

Kupující a Prodávající uzavírají tuto Smlouvu na základě vítězné nabídky dodavatele veřejné 

zakázky, která byla učiněna v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Monitory 

vitálních funkcí s centrální stanicí a telemetrie s infrastrukturou", vedené pod ev. č. OŘN-19/23 

(dále jen „Veřejná zakázka"). Tato Veřejná zakázka byla vyhlášena podle zákona č.134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „REACT EU" vedeného pod názvem „A2 

Vybudování 2 arytmologických sálů (stavba a zdravotnická technika včetně systému pro 

intervence) a doplnění diagnostické zobrazovací techniky" a registračním číslem 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016312. Tato veřejná zakázka je spolufinancována v rámci 

Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět koupě a převést na něj vlastnické právo. 

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

1.2 Předmětem koupě je dodávka níie uvedeného přístroiového vybavení: 

Přístrojové vybavení vč. obchodního 
Typ 

Umístění ve FN Ostrava 
názvu 

Monitory vitálních funkcí s centrální 
CARESCAPE centrální Interní a kardiologická 
stanice ver3 klinika - oddělení 

stanicí a telemetrie s infrastrukturou 
CARESCAPE 8450 kardiovaskulární 

CARESCARE centrální stanice 
CARESCAPE monitory vitálních funkcí 

ver3.2 
Telemetrický systém 

Telemetrický systém ApexPro 
ApexPro verS 

(dále jen „Přístroj"), a to v rozsahu a standardu dle přílohy č. 1 této Smlouvy - Technická 

specifikace Přístrofe. položkový seznam dodávky s oceněním položek (dále jen „příloha č. 1"). 

1.3 Prodávající se zavazuje dodat Přístroj nový, nepoužitý, určený pro prodej na českém trhu. 

Prodávající se zavazuje dodat Přístroj v požadované kvalitě, aby byl určen pro zamýšlené použití, 

vyhovoval podmínkám certifikace, bezpečnosti a požadavkům na dobu životnosti, a aby 

odpovídal popisu funkčnosti uvedenému v průvodní dokumentaci Přístroje a v propagačních 

nebo nabídkových materiálech výrobce či Prodávajícího před uzavřením této Smlouvy. 

1.4 Prodávající se zavazuje dodat Přístroj v souladu s platnými právními přepisy, zejména v souladu 

se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 

prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů. V případě zdroje ionizujícího záření se 

Prodávající zavazuje, že dodaný Přístroj splňuje podmínky zákona č. 263/2016 Sb., atomový 

zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

1.5 Součástí dodávky Přístroje bude předávací protokol, který bude obsahovat jednoznačné určení 

jednotlivých položek předmětu Smlouvy, ceny s DPH a ceny bez DPH a číslo Smlouvy Kupujícího. 

str. 2 



FAKULTOOMOCNICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/0VZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

Vzor předávacího protokolu, který tvoří přílohu č. 4 této Smlouyy (dále jen «Příloha č. 4") stanoví 

minimální požadavky pro předávací protokol Přístroje. 

1.6 Součástí dodávky Přístroje je zejména: 

a. zajištění dopravy do místa dodání, instalace a uvedení do provozu s předvedením 

funkčnosti Přístroje, včetně odvozu a likvidace odpadu a obalů; 

b. předání dokladů, které se k Přístroji vztahují a jsou nezbytné pro jeho řádný provoz, 

zejména instalační, validační, kalibrační a jiné protokoly; 

c. bezplatné zaškolení obsluhy Přístroje či jiných vybraných zástupců Kupujícího, tj. 

instruktáž dle platných právních předpisů, společně s dodáním potvrzení o bezplatném 

zaškolení; 

d. předání návodu k použití v českém jazyce 1x v písemné formě nebo lx elektronicky na 

vhodném datovém nosiči, a to včetně informací k preventivním prohlídkám Přístroje; 

e. dodání prohlášení o shodě a ve vztahu k CE certifikátu - doklad (např. formou prohlášení 

Prodávajícího nebo písemně na některém z předávaných dokladů) obsahující 

informace/identifikaci notifikované osoby a číslo notifikované osoby, která vystavila 

certifikát, a příslušné dokumentace dle platných právních předpisů; 

f. dodání informací o zahájení a době záruky v souladu s touto Smlouvou (např. formou 

čestného prohlášení nebo písemně na některém z předávaných dokladů). 

1.7 Prodávající se zavazuje provádět bezplatný záruční servis Přístroje po celou dobu sjednané 

záruční doby dle této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že záručním 

servisem se rozumí veškeré úkony, kontroly, kalibrace, validace, provozní údržba, pravidelné 

bezpečnostně technické kontroly (s použitím předepsaných servisních kitů) dle doporučení 

výrobce Přístroje a elektrické revize dle platných právních předpisů, zkoušky dlouhodobé 

stability a zkoušky provozní stálosti, apod., včetně vystavení protokolů, které jsou předepsány 

výrobcem dodávaného Přístroje pro zabezpečení řádné funkce dodaného Přístroje. 

1.8 Pokud je součástí dodaného Přístroje záložní napájecí zdroj (dále jen „UPS"), Prodávající se 

zavazuje provádět pravidelnou roční kontrolu a s tím související údržbu, včetně případné výměny 

baterií. Důsledky vyplývající z případného neprovedení této bezpečnostně technické kontroly 

Přístroje jdou k tíži Prodávajícího. 

1.9 Prodávající je povinen dodat Přistroj tak, aby nebyl v okamžiku dodání zatížen jakýmikoliv právy 

třetích osob (včetně podmíněných nebo budoucích práv). 

1.10 Smluvní strany se dohodly v případě výkladových sporů na tom, že pořadí přednosti je 

následující: 

a. Smlouva; 

b. přílohy Smlouvy; 

c. zadávací dokumentace k Veřejné zakázce; 

str. 3 



r,· 
FAKULT~MOCNICE 

OSTRAVA 

d. nabídka Prodávajícího. 

ev. č. Kupujícího: 004/0VZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

1.11 Kupující je osobou povinnou dle§ 3 písm. g) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 

a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o kybernetícké 

bezpečnosti"). V případě, že je Přístroj nebo jeho část: 

a) připojován jakýmkoli způsobem - tj. kabelovým či bezdrátovým - do lokální sítě (LAN) 

Kupujicfho, a/nebo 

b) dochází k jakémukoli (i fyzickému) přenosu dat mezi Přístrojem nebo jeho částí a jakoukoli 

aplikací Kupujícího, případně informačním systémem Kupujfcfho, a/nebo 

c) je k Přístroji nebo jeho části umožněno připojení prostřednictvím vzdáleného přístupu, 

zavazuje se Prodávající splnit povinnosti stanovené přílohou č. 5 Smlouvy - Požadavky na 

zabezpečení modalit v oblasti kybernetické bezpečnostj. Zároveň je Prodávající povinen 

poskytnout Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při plnění povinnosti stanovených 

Zákonem o kybernetické bezpečnosti. Porušení jakékoliv z těchto povinnosti je považováno za 

podstatné porušení Smlouvy. 

2. Cena 

2.1 Prodávajícímu vzniká nárok na zaplacení kupní ceny po předání Přístroje bez vad, tj. okamžikem 

podpisu předávacího protokolu ze strany Kupujícího. Pokud budou v předávacím protokolu 

uvedeny vady Přístroje, Prodávajícímu nevzniká nárok na zaplacení kupní ceny do doby, než 

budou odstraněny. 

2.2 V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní 

strany dohodly na celkové kupní ceně ve výši: 

a. Nabídková cena bez DPH 

b. DPH 

c. Nabídková cena celkem vč. DPH 

3 772 000,- Kč 

792 120,- Kč 

4 564 120,- Kč 

2.3 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

Prodávajícího spojené s realizací předmětu Smlouvy (zejména balné, dopravné, celní či jiné 

poplatky, likvidace odpadu a obalů atd.), rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace nebo vývoj 

kurzu české měny vůči zahraničním měnám), a to po celou dobu trvání Smlouvy. 

2.4 Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědným 

zástupcem Kupujícího. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení Kupujícímu na 

elektronickou adresu: efakturace-inv@fno.cz a musí obsahovat: 

a. číslo Smlouvy, 

b. IČ a DIČ Kupujícího i Prodávajícího, 

c. předmět plnění, 

d. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

str. 4 



FAKULT~MOCNKE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/0VZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

e. náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, 

f. veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „REACT EU" vedeného pod názvem „A2 

Vybudování 2 arytmologických sálů (stavba a zdravotnická technika včetně systému pro 

intervence) a doplnění diagnostické zobrazovací techniky" a registračním číslem 

CZ.06.6.127 /0.0/0.0/21 _ 121/0016312 ", 

g. přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

2.5 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Kupující oprávněn 

ji do doby její splatnosti vrátit Prodávajícímu. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví, 

nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

3. Místo a termín dodání Přístroje 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Přístroj do 15 týdnů od podpisu této Smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

3.2 Přístroj je pokládán za předaný nejdříve v okamžiku, kdy je nainstalován, uveden do provozu a 

je-li zaškolena obsluha. O těchto skutečnost smluvní strany sepíší předávad protokol dle přílohy 

č. 4 Smlouvy, který bude podepsán zástupci oběma smluvních stran. Prodávající před uvedením 

stanovených měřidel do oběhu zajisti v souladu s přílohou č. 2 Smlouw - Seznam měřidel, jež 

isou součástí dodávky. jejich prvotní ověření dle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění 

pozdějších předpisů, a u ostatních měřidel jejich kalibraci. 

3.3 Předávací protokol je za Kupujícího oprávněn podepsat pověřený pracovník úseku nákupu 

zdravotnické techniky (oddělení zdravotnické techniky) a vedoucí daného pracoviště Kupujícího. 

Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává Prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé 

vyhotovení zůstává Kupujícímu. 

3.4 Pracovník Kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do 

provozu uvedené Přístroje, je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady 
Přístroje. 

3.5 Okamžikem převzetí Přístroje Kupujícím přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Přístroji a 

vlastnické právo k Přístroji. 

3.6 Místem dodáni je Interní a kardiologická klinika - oddělení kardiovaskulární Fakultní 
nemocnice Ostrava. Náklady na dodání Přístroje do místa dodání hradl Prodávající. 

3.7 Kupující umožní příjezd dopravci do místa dodání na dobu nezbytně nutnou k předání Přístroje. 

Prodávající se zavazuje oznámit termín dodávky minimálně 3 dny před plánovaným termínem 

kontaktní osobě na straně Kupujícího. 

str. s 



IC'a<n 
FAKUlNI · ~MOCNICE 

OSTRAVA 

4. Záruka a odpovědnost za vady 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, O~N-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

4.1 Prodávající prohlašuje, že dodaný Přístroj je bez vad, a to bez vad faktických i právních. 

Prodávající poskytuje záruku za jakost Přístroje po dobu 24 měsíců, počítanou od okamžiku 

převzetí Přístroje Kupujícím. 

4.2 Záruka zajišťuje, že Přístroj bude mít všechny vlastnosti dle této Smlouvy, dle dokumentace k 

Přístroji, vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, které se na jednotlivé výrobky 

vztahují a vlastnosti obvyklé po celou dobu trvání záruční doby. Pokud je součástí plnění UPS, 

Prodávající garantuje stejné vlastnosti dle předchozí věty také vůči UPS, a to včetně baterií. 

Odpovědnost Prodávajícího za vady Přístroje, na které se nevztahuje záruka, není tímto 

odstavcem dotčena. 

4.3 Kupující se zavazuje oznámit vadu Přístroje na e-mail Prodávajícího: servis@medisap.cz. 

Oznámení o vadách musí obsahovat minimálně identifikaci Smlouvy, popis vady či uvedení, jak 

se vada projevuje a stanovit požadované nároky Kupujícího. 

4.4 Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněním 

vady Přístroje. 

4.5 Neuplatní-li Kupující vůči Prodávajícímu v konkrétním případě jiné nároky, Prodávající je povinen 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 4.6 tohoto článku Smlouvy, odstranit 

oznámené vady opravou Přístroje nebo dodat Kupujícímu nový bezvadný Přístroj. Práva 

Kupujícího uplatnit další nároky vyplývající z vadného plnění stanovené přislušnými právními 

předpisy tím nejsou dotčena. 

4.6 V rámci záruční doby garantuje Prodávající 1 kalendářní den k odstranění vady a zprovoznění 

Přístroje bez potřeby náhradních dílů, počítané od nahlášení vady Prodávajícímu. V rámci 

záruční doby garantuje Prodávající 3 kalendářní dny k odstranění vady a zprovoznění Přístroje 

v případě nutnosti náhradních dílů nebo nutnosti zapůjčení adekvátního systému, počítaných od 

nahlášení vady Prodávajícímu. 

S. Sankční ujednání 

5.1 Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Prodávajícímu zákonný úrok 

z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

5.2 Kupující má v případě prodlení Prodávajícfho s dodáním Přístroje nárok na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,2 % z ceny řádně nedodaného Přístroje stanovené touto Smlouvou, včetně DPH, 

a to za každý započatý den prodlení. 

5.3 Prodávající uhradí smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Přístroje stanovené touto Smlouvou, 

včetně DPH, za každý den prodlení nad garantovaný počet dnů zprovoznění Prístroje stanovený 

v čl. 4. odst. 4.6 Smlouvy. 

str. 6 



r 
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OAN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

5.4 Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti stanovené v čl. 1. odst. 1.11 této Smlouvy a v příloze č. S této Smlouvy. 

5.5 Nárok Kupujícího podle tohoto článku není dotčen, pokud Kupujíc! nebude povinen Přístroj 

převzít. 

5.6 Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle ušlého zisku a náhrady škody, která vznikne 

porušením povinnosti, na níž se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů 

od doručení písemné výzvy k úhradě oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně. 

6. Software 

6.1 Pokud je součástí předmětu plnění Smlouvy dodávka softwarových produktů, pak se Kupujícímu 

vyhrazuje časově neomezené a výhradní právo užívat tyto softwarové produkty s Přístrojem, s 

kterým byly dodány, a to v nezměněné formě. Prodávající pro případ dodávky softwarových 

produktů uděluje Kupujícímu bezplatně veškeré nezbytné licence (časově neomezené) nutné 

pro užívání dodaných softwarových produktů a pro plnohodnotné užívání Přístroje. Prodávající 

je současně povinen a zavazuje se dodané softwarové produkty pravidelně (řádně ;a včas} 

aktualizovat (provádět upgrade, tj. instalování novějších, aktualizovaných verzí), a to bezplatně. 

6.2 Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění Smlouvy je obsažena 

v kupní ceně a Prodávající prohlašuje, že užívání softwaru Kupujícím nebrání jakákoli překážka 

faktická či právní, vyplývající zejména ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Trvání a ukončení Smlouvy 

7.1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 

vypořádání všech závazků, které vznikly za doby existence předmětné Smlouvy. 

7.2 Kupující a Prodávající mají právo odstoupit od Smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými 

ustanoveními ObčZ. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení 

druhé smluvní straně. 

7.3 Podstatným porušením této Smlouvy je zejména (avšak nikoliv výlučně): 

a. prodlení Prodávajícího s dodáním Přístroje o více než 14 dní; 

b. prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Přístroje o více než 30 dní; 

c. opakovaný výskyt vady Přístroje; 

d. jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že Přístroj má určité vlastnosti, zejména vlastností 

Kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 

nepravdivým; 

e. v případě, že se kterékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v této Smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 

str. 7 



ev. č. Kupujícího: 004/0VZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

f. v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je 

insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatními 

obecně závaznými právními předpisy. 

8.2 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu „A2 

Vybudování 2 arytmologických sáhl (stavba a zdravotnická technika včetně systému pro 

Intervence) a doplnění diagnostické zobrazovací techniky" (registrační číslo projektu 

CZ.06.6.127 /0.0/0.0/21_121/0016312) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. 

8.3 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektů zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci projektů a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

8.4 Postoupení pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez 

předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu Kupujícího, je neplatné. 

8.5 Kontaktní osoba ve věcech plnění této Smlouvy, zejména pro vyřizování dílčích záležitostí, je: 

a. 

b. na straně Prodávajícího: jméno: 

8.6 Smluvní strany se zavazují písemně a e-mailem oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní 

straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě. Doručením tohoto 

oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené smluvní strany bez 

nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě. 

8.7 Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, jsou neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

8.8 Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že finanční prostředky (platby) hrazené Kupujícím na 

základě této Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny 

osobám, subjektům či orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální flnančni sankce ve smyslu 

čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208i2014 ze dne S. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči 

některým osobám, subj~ktům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 ze dne 18. S. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a 

str. 8 



fAl(U LTOOMOCN ICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle 

příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z těchto nařízení v budoucnu doplněno, změněno či 

nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatni obdobně. 

8.9 Prodávající dále prohlašuje a odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy nejsou a nebudou 

porušeny zákazy uvedené v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, a že Prodávající není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem) 

se sídlem v Rusku, 

b. právnickou osobou (subjektem či orgánem), která je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněna některou z osob uvedených v písmenu „a" tohoto odstavce, nebo 

c. fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem), která jedná jménem nebo na 

pokyn některé z osob uvedených v písmenech „a" nebo „b" tohoto odstavce. 

Prodávající současně odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy žádný z výše uvedených zákazů 

není a nebude porušen ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za poskytovatele 

kvalifikaci), který se případně bude na plnění této Smlouvy podílet. Prodávající dále prohlašuje 

a odpovídá za to, že neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se sankcionovaným zbožím, 

které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska nebo z Běloruska pochází, a nenabízí takové 

zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 

8.10 Dojde-li k porušení výše uvedených sankčních opatření, jedná se o podstatné porušení Smlouvy 

ze strany Prodávajícího; v tomto případě je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy. Odstoupení 

od Smlouvy se však nedotýká povinností Prodávajícího vyplývajících ze záruky za jakost, 

odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokuty, povinnosti nahradit škodu a 

povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Pro případ 

porušení výše uvedených sankčních opatření se Prodávající zavazuje bezodkladně zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané 

povinnosti, resp. předmětných sankčních opatření. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 

nárok Kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

8.11 Prodávající je povinen bezodkladně informovat Kupujícího o všech skutečnostech, které mají či 

mohou mít vliv na plnění povinností a odpovědnost Prodávajícího vyplývající z výše uvedených 

sankčních opatření. 

8.12 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany o!:>d rží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní strany na 

elektronické podobě neshodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

8.13 Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna včetně jejích změn a dodatků dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o RS"). 

8.14 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

str. 9 



ev. č. Kupujfcího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

8.15 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými 

nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních 

ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou smluvní strany takové 

platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení. 

8.16 Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu Smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to 

není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních Smlouvy. Především jsou smluvní strany 

povinny vyvinout součinnost v rámci Smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, 

které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění 

jejich smluvních povinností. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí 

brání, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní 

straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 

okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k 

odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění 

povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 

8.17 Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součástí: 

a. příloha č. 1 - Technická specifikace Přístroje, položkový seznam dodávky s oceněním 

jednotlivých položek a jejich příslušenství; 

b. příloha č. 2 - Seznam měřidel, jež jsou součástí dodávky; 

c. příloha č. 3 - Informace k periodické bezpečnostní technické kontrole (tj. četnost, rozsah 

včetně informace o nutných činnostech (např. výměna součástí, kalibrace, validace, jiné 

činnosti)) a požadavku na povinné servisní kity (položkový seznam s oceněním); 

d. příloha č. 4 - Vzor předávacího protokolu; 

e. příloha č. S - Požadavky na zabezpečení modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně 

nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými podpisy. 

V Praze dne 9. srpna 2023 

Podpis: 

@Milan Digitálně podepsal . 
@Milan Šamánek 

Šama, nek Datum:2023.08.11 
15:17:50 +02'00' 

Prodávající 

Ing. Milan Šamánek 

Jednatel společnosti 

V Ostravě dne _____ _ 

Podpis: 

MUD J,v, Digitálně podepsal 
Í • lrl MUDr. JířlHavrlant 

Havrlant Datum:2023.08.17 
12:30-.38 +o2'00' 

Kupující 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava 

str. 10 



ev. č. Kupujícího: 004/0VZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

Příloha č. 1-Technická specifikace Přístroje, položkový seznam dodávky s oceněním položek 

-•-•-- ... •• --------···--··•··- •--•r••-·· 
Monitory vitálnich funkcí s centráln( stanici a telemetrie s infrastrukturou 
Pfedml½t pln~ni: 

„ předmětem ptnění veřejné zakázky je dodávka, instalace a uvedení do provow monitory vitálních 
fu-nktí š cěntclln í st31lici, teiemefrie s infrasirukturou_ 

" součásti předmětu ptiěn í je provsdeni instruktáže personálu. záruční a voz,;rui;ni servis_ 
Mi,;to pln~ni: 

• místem plněni pro dodáni požadovaného předmětu plnění je Interní a kordi-0togická klinika -
Od<lěleni kardiov~skutámí, FN Ostrava 

OŮyod poři7P,tfr 

• doplněni ~aveni odborného mec.t'řcinského pracoviště aryimologlcke sály o acftlkvátni systém 
()dpol/ldajici aktuálním medicinskjm metooám a návaznost na monitoring v ramci A2 {pacient z 
JIP převážen na arytm.sáty ~ po1ieba stejných parametru přístroje pro minimalizaci nutnosti 
pi@otoval pacienta a přerušlt monitoring životních funkci}. Pnstroje s adekvátním rozsahe1n 
režirtrťí ódpovidajíci dlarafc.teru pad~tů a poskytované péče. 

>'dr21 financováni: 
• Zboží bude zakoupeoo 111 rámci projeldl.l ze :specifického cíle 6.1 REACT-EU vedeným pod názvem 

.A2 Vybudování 2 arytmologických sátů (stavba a zdravotmcká technika véeilně systému pro 
intervence) a <fOC>lr.ěni diagnostické z.1Jbrnz9vac;i t~i::hnlk'/' .a regis:tračnim číslem 
C2-06_6 _127i0.0J0.0121_121/0016311_ 

Medkinský tite1 Cdiaooostické a tefilpeuttcke wužm1; 

• Zajištěni sledování . a kontrol'/ .živ-0tních funkcí pacientů M arytmologíckých sálech nejvyšší 
kategoňe s možnosti stedov{mi parametru aku1ně ne-mocných, detekci arytmií, sledování 
životních funkci v plípadé život ohrožující poruch karďiovaskurámího ústrojí. Garance vysoké 
úrovně sredovatelnosú u všech hospttat:izovaných pacientů na KVO a arytmologických sálech a 
zajištěni maxlmáfní bezpečnostl pacientů v rámci požadované kompatlbilíty, to znamená využiti 
st3vajiciho systému -webový přístup personáfu k onfine datům a trendům pacienta v rámci vnitřní 
sítě, dále nepřell'žité monitor.ice f)ro účely převozu pacienta z kardio11asttuňmí oddělení JIP a 
!ůfJrových odděť.ení na arytmologické sály s nepře1ržitým monitorovánim p.1clenb během 
transportu a s následným připojen i mi monitoring na arytmofogictých ;.,:31&f;h . 

OBECNĚ PLATNÉ 11'.JFORMACE: 

• Součásti vyme-2enl předmětu pt.iěni veřejně zaká~ je vidy, Pokud to jeho povaha umožňule, 
také• Jeho medleinský účel, 12n. feho diagnostické a terapeutické využiti. 

• Veškeré obchodní a teehnické pogminky veřejné zakázky uvedené v ZD jsou zdŮvodAitelné 
objektivními potřebami zadavatele_ Ciselné tectmtcké parametry uvedené níže, jsou tam, kde je to 
s ohledem ná zachováni požadovaného meáícinského účelu (diagnostického a terapeutidtého 
ůčelu} vhodné, zadavatelem doplněny o toleranén-i rozsah min ± 10 %. 

• v případě, že zadavatel ttvá na přesném parametru bez tolerance. Je požadavek zdůvoonttený 
jeho objektivní po1řebou_ 

• Informace zadavarele: Toleranč11i rozsah je reálné doplnit a akceptovat u číselných parametrů, 
kde z logfl<y věci (textu, požadované.ho parametru} nebo reálnosti tento toleranční rozsah /:ze 
použit Zadavatel ve .specifikaci uvádí i číselné technické parametry stanovené v min_ nebo max_ 
hodnotě nebo v určttém rozsahu, l«Je z fogiky věci toleranci není možné použ,it (nedodrženo 
požadované omezen/ min. nebo max. hodnoty parametru), stejné jako např. neuváděna tolerance 
11--10 % u definovaných tyzlkálnlch parametrůlhoctnotjeanoznačně urtujlcic.h úéellpouž1ti. 

• Uvedené tectmicilo-mediclnské požadavky vychází z potřeb a požadavků odbomeho pracoviště a 
zkušenosti s liís!ušnoo (přrpadně v současnosti používanou) technikou_ Je požadován systém 
(přístroj, Zdravotnická technologie) minimálně adekvátni k uvedeným vlastnostem (pro 
požadované pou~ti - aplikaci)_ Poožill firemních názvů či terminů či způsobů rešeni specifických 
pro určitého výrobce má ipouze tlustrovat příklady vhodných systémů (pňstroJŮ, zdravolnlcká 
tecilnologii), avs$ zadavatelův požadavek není omtiz:.ffi na nal>idtru jen těchto uvedených, tzn., 

str. 11 



r,-
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

že tze nabídnout systémy (pfístroje. zdravotnická tectmolOgle) Jakékoli 1in9, které m.:tH adekvátní 
(obdobné) vlastnosti a sp1ňují požadoVaný medicínský účel. 

• V případě • .že medicínsko-tecimícká specffikace obsahuje požadavky nebo primé · či nepřímé 
odka.c.-y na urč ité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, už1tné vzory, průmyslové 
vzory. ochranné :znáťnky nebo označeni původu, pak Je v souladu s § 89 odst 6 ZZVZ možné 
nabídnout i jiné, rovnocenné řešení. 

• zadavatel rovněž uvádi, :že v případě, :že se v dokumentaci objewjí odkazy na normy nebo 
1echnické dofmmenty, umožňuje zadavatel moinost nab-k:lnoui rovnocenné řešení dle § ~o od'St 
3 l'l>lt.. 

• Systém musl mít všechny komponenty nutné k 1Jver:!9ní do provozu a pro požadované využiti 
(apJíkace dané a požadované uživatelem). 

str. 12 



FAKULTOO.MOCNICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

TECHNICKO - MEDldNSKÉ. POŽ.-1\0AVKY (tj. mínimliltl í požadavky zadavatele, které musí 
systém splnit): 

V'i:'.lícéní účaatnika ZŘ 
(dodavatele) 

Zaoo.vatel Odkaz na n~to 
stanoWje Spněni >./ nabiti~ . ,/(rl_;e 

MedciMko-techrackj tofere.nci 1.1 poiadavku noteznerr.e 
~ 

paindnvek (tedlf,ioký Požadovaná ooného (gmmmew} lnfutmaclo 
číslo 

parn~ 
oodnrm pamitletru -&~Mtli da~ho 

i'-, lO'M. AHOJNE paramelru/ 
požooawu (YČ,. 

ANO/NE strany 
dok\ll\'l!mu) 

C~nir-ilni ;11Jnic~ s barevnym monltor~m 

Návod k obsluze Centrální stanice CARESCAPE ver3; CARESCAPE centrální stanice ver3 spec sheet 
Návod k obsluze Telcmetricltý systém .ApexPro wr 5 

Návod s doplňujícíni informaoemt CARESCAPE 8850,8650,8450 ver3.2; 

Centrální sbnice b~ ným ANO CARESCAPE 
1. mon,torlam 1ks NE ,~nmilni ~ ;rnic.;i-

Piipqaraí a pr'~ dat na centrálu s~ zobra..·•'l:m im 
AHO CARESCAPE 

2. 
pro 4 ks monitooi + 4 ks te1emeůŮ 

t>JE centrální swiit~ 

AH2 il:'.lt> .K•, mo-:itlbiltti 
::;,iiiz'llril ;rtr 177. 

3. ObcwJsnl~á koolt.mil<n.te s ~ pojeným! monitory NE 179 nJvod k 
obsl!.!:re 

ANO kap Tecllracllá 
.,fožn~t Gl~ o·v . .mi klideho pad enb v ra-ilr1~ 1 specifikace str 

4. čase • miflimální počet kiiivek u lm ... ¾!ého paoerr,.; NE 16>170 r1áv.od k 
soočasné„ min. 4 kňiily ~h~~9 

AHO K,sp v ,,.~11~ .ti 

5. 
~ž.m,·r,.t ~Obro.:;rrú vyho;)il;~n<;11;~ ,i o r ~:;r,;:µn 

Nf 
AAi rmy návod l 

,1IJm1~ n ~ r,~$.llnÍ ~ niti {>b:ih..Z'!: 

ANO Kap 
Režim pm zobrazeni -vybr-1néflo monit01u, Podporovane: 

6. momost o\lf.ádat monitory dá!J!.ove z ~ ntrárniho NE ()atamťU'J r1.i110d 
m"mtooi (alarmy, nastavení apod.) k ob&IU2e 

ANO 21· dlsp!~ , Gtr 

7. Di5pJei min. 2ks, min. 27" ME ·1~ 1-1-64 nrN~d k 
obsluze 

6. ~ .!drátová il'lír-3SV\Jktum pro telemetry NE AHO Kap P ope,~ 

systému l\,3VOd 

str. 13 



9. 

ev. č. Kupujícího: 004/0VZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

W-,txy,,ý přÍ$tup .MC,5 V'Íll)b.,;,; GE H!!!;;iltr,a,re) k 
onlin~ cj.:,iŮJn o :tr~ndtjm p.:i,ci~tWJ v r,:.mi;i V11J•.iní 
.:!tě, na."X pro ůř,ely oóbomých konzilií. Vvv:žttí 
st.Jlvojíciho :J\l;jremu (KA:RIM kardío!fa!lJ<1Jlart1í 
odd~linÍ JI? trolU/11il ,l!P ,chlr\lrglt i<á JIP, 
m„lob911cké ,JIP. h~a~nko'°9Jm!Ó .JI P) 

Nf. 

k ob-t"~•>z, 
Ape.:l!Pro 

wmocí 
s:t.ivajíciho MC.S. 
Sb'llN 1, Návod 
$ tlODll1UJÍClmi 
m{Ofm.J~ nli 

Monitor vitálních funkcí 

Návod k otlsh.lze CARESCAPE 8850, 8660, 8460 ver 3.2 (dále viz Bx50) ; Návod s doplňujicínf 
infom1a0emi CARESCAPE 8850,B650.,6460 ver3.2; 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18 . 

Spotřebni materiál a příatuienatvi - dodatek pro C.ARESCAPE B850,8650,6450; 
CARESCAPE B460 vl.2 spec sheet 

ft.Aonrtor vn„llni.:ll ftJnke,i 4ks 

1/1:UKOST n10nlioru min.. 12• 

Monitor vMlnidl fl.ltl kcí s barevným displejem 
min. SVGA . 

Plrn:M bu~ vnó obrazovka fnin. 12" 

Oot~ dif!plej 

Treridy grafické i num"Jndcé min. 24 hodin. s 
možností rozš:iřer.ií 

Měřené parametry: EKG (3,:5, 10 svody), M 3lý~ 
ST segment, arylm'íe {brody, tachy, ventikulámí 
fibnl3ce, atriátni - fibrilace, venlrfkulámí 
tachykardie) 

Systém pro sledováni jak základních .životních 
funkcí pomocí základních n1odulů (n:i;př. 
multiparametrickjch)- měření NIBP, IBP, Sp02, 
respirace1 EKG, teplofa, tal! i d3Jších speciálních 
lf)arameíru pomoci funkčních modulů pro 

NE 

NE 

ANO 

CARESCAPE 
8450 

1 :.'' ~tr f\7 N-ívod 

k i:Jl>r.:luttr .sb" 35 
Ni1vod 
r.: <11,pkil.lJÍCiNll 

informacemi 

12'" str 67 Návoo 
k obi;li.et" Sir 35 

Návod 
, dopkí1.1Jicín11 
informacemi 

12• str 67 Návoo 
k Clbs1u?ť -otr 35 
Návod 
, doplňuJíc:ími 
111Í()(n),:lť~l11t 

t3 kiív~k. ~tr 21e. 
226 nt\v-od 
$ doprňuJícinií 

mft.,rtn.JC<,11l1 

k~p Tr~ndy str 
d9!-l-:>02 ntivod ~ 
ob;;Juzi; 

:t:~r 170, 320 
nó.vorJ k obsluze 

str 170- 320 
návod k obsluze 

str. 14 



FAKULT~ MOCNICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

-př~nijJií m')O,Í~ii<Ji - mJi9fli EtC02, smečni 
't1Ýtl.;;j, EEG. íntQ.kronir.-1\iho ;k.ku. atd.}; 

19. Ovtrutání v č.eS'kém jazyce NE ANO ANO 
-

Atm Kap Specifika.1:e 
Alarmů náv:od 

20. O~tcki i :1ku~tltk4 alarmy IEC f,JE s dopn~jieim1 
1morm3i;~m1 

AMO Odst o 
Re:m „Stand By" - f)ii od!X)!en~m p,1,;í°'n;\:>vl bez 

r,oh-;v.ovri5tr-1fm 
21. ,.1llf'n1.j ~ t~t,UI nii•JOd 

k obsluze 

ANO kap Lékové 
1,.~lk~l;ce l;>V 4~3 
nóvcd. :t obsluze;. 

22. Katkulátor pro výpočet dálllrováníli:či-w HE k,.1p K'3"l<l.l'M'1 mi-
48,9 návod k 

, ~~I!~~ 

:81:!Q $1T 35 11/l•Od 

i:3. .Pr<M>.!.'. n11 !ilrumu~tory min. 2 ho:finy NIE s doplňtljicími 
inf!)f'!miOifmi 

M40 ltabfogavý lisl, str 
.35 '1.ÍWo:i 

24. Modul!w.iý oox, pro n:.in. 1 přid'3\ITf rroa.J t.lE :s dopkl!,.!licim, 
fl'ii"°1'l1.l~ mi 

AtilO katalogový Hst, 
Str 142 náv,Od 

25. Anmogavy v~51up EKG a IBP NE :s doplňlliícirni 
irrtormacemi 

ANO Str 46 ri_;,,od 
2_l6. $y5<,afll ~fl() TÍlí-3.tl OlMIŤOIU !l!; kobsll.k:.~ 

Dr:.,.1k n10ruton..t -.nt;ilmch iunkci k uchyceni na ANO str 46 flálh:ld 
27. ~"lt:.1: ni ~ tis k otislum 

Ar.JO 'Jilil~':Jk<:>net.wr I 
str 35 náirod 

28. Výstup pro externí dispktj ~ s dop~ujícími 
informace-mi 

.MW ,Gťf 521 riá,-od 

Ob<'JY?lfl~>-níl ~t:ltmJ111:<a~ 11' ~1'),Wť/ 
k<>be.luze 

29. s B NE CARESCAPE -eenná!nfmt stanieani v r~m~, ~éler.~lln11ky axso 

Multiparameuický modul 

CARESCAPE PDM modul spec sheet; 
Návod k obsluze CARESCAPE 6850, B650, 8450 Vet' 3.2 (dále viz BxSO) 

Návod a doplňujic.bli Informacemi CARESCAPE B850,B658,B450 ver3.2; 
Sootiebni materiál a Di'istuienství dodatek PfO CARESCAPE 8850 8650 8450• 

str. 15 



,-
FAKULT~ MOCNICE 

OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/0VZ/·23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

30. Mulilpi.lrametrický modul I ,41($ 
NE ANO 4 ko POM mf.ld1J! 

.8liQ Spao,~~ 

modulu PDM :etr 

31 . l\,A1.1l1Jp3 "3trr~M~ý rnoo•.t' • BEZ <J8RA.ZOVKY NE 38 náv-Od 
~ d()pkiujleínu 
1t1iúrm.:a!:'ťmi 

~y~t ~ :,;~r.kJv&,í mn. EKG {3,5, 10 svoaů), ANO str 170-3.20 
32 llttl!.i.lY=.1 -l:JT, r~,i,lra~~. NI.BP, 4xlBP, Sp02, fJE n,ívi:i!f k obsluze 

l'l3plc,tn 

Měřené parametry: EKG (3,5, 10 z vody), M,Jlým ~ str 170-320 
33_ 

ST segn'lent, a,y1mie 
NE n&vod k -0b~uze 

At>1Q. StlOtfehní 
1'!1.íten~I a 

S.:Jd:.i při.1>luf#.tr1111tví pro provoz a máí6ní všech příslušenství -
34. r.l11tlnovonýc:h par:Jm?,W fllf dGdatek pro 

CARESCAPE 
BXSO 

TeJemelr 

Návod k obsluze Telemetridcý systém ApexPro: TeJemetrickj systém katalogový list 

35. Tislem~tnek~ zm:ntamníl<y 4ks ~ ANO 4 kcApexPro 

ANO kap EKG str 49-
EKG (3,5 svody), analýza ST segment, al)ltmle 5a ,,. :.;ir 99-mo 

36. (brady, t.achy, ventikulámi fibrilace, venbikulámí li; návod k Qb•:;ltize 
tachykardie) ApexPro 

NE ANO kap Sp02 str 59-
62 ná.,.od 

37. SPO:Z přenosITT.ln~ čidlo 1ks k-obsluze 
ApexPro 

ANO Kap Základy 

38. Tlačítko pfivolání sestry (tlačit'«> pfíhoda) NE monitorování 
ná1Jod k 01,:ituz:~ 

ANO Kap T~~hnl,;ki;t 

39. Anténa ir1tegrována tNniif ~r sm~tN.~ NE specifikace C 
náv,.,d k obsauze 

ANO lPX7, str 31 
40. Vodotěflné provedení Ul;_ mívocl k <>bsluze 

mfrastruktura telemetrie 

41. Cs1,fmlni ;;t;;m~~ NE ANO ANO 

42. Vysílač Nf ANO ANO 

43. PJiiímni r.JE AMO ANO 

44. Setver HE 
.ANO M!2. 

45. Ani~y \'Č:~illi in-!;t)l~-,~ NE ANO ~ 

str. 16 



ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

46. Licence 

i!lřiísru:;enství 

47. 

48. 

49. 

Popruh, nebo jiné p'islu! enstvi pto pi'eno$ 
telemetru 1P3ciertfem 

'j l>:;l00,ll'tft1i r,.,i:,.;Jsni: jednofázové (230V /?J.IH::' l 

. PiislušeMtvi a mareriaJ potřebný k uvedeni do 
provoru - jednotné přishlšenstvi (kabely, čidla, 
SJJO!iebni iruireool) s V';/baven ím na 
Oddělení kardfov3sl<u!áml 

l<ompiitibilita vybavent 

50. 

51. 

Nabízený sysíám musí b~ p,!r ~ l<c,.-np,ub :rii 1i 
stáva}ícím syst!fní!:m pro n;onitr.w.,4;i p.:1~~nťi 
oddělení JIP koronámf I, JIP ki,fonw,ií li ;1 

telemetricky sledovaných paci'enru v rnmci KVO. 
J edná se o 12 s owniloru vitálních funkci 
c::.c.R~SGA.PE B!Jf l) \/Ýf\,bee G= H~•*--::.-trg 
(pdínirrjd1 v rnce 2tl23) a Mks telemetrických 
jednote91 AIPEX PRO V";robce GE H'e.altca:re 
včetně 6ks cel-'llmlhích smnic CARE.SCAPE es 
Y:m,bce GE h ~.iltctlr~ ,l :1111rěnníchsy~ťěmů (3:?-kG 
pofá'enýdt v roce 2023}. 

Přistušenství a mateň!I poo:etmý k uvcedení do 
prowozu - Jednotné přisl!J$enství <kabely, čidla, 
spotreooi m3reriál) ce všemi mon ifory v ramci I KK 
KVO 

NE 

.8!42. 

AHQ ANO 

fff: 

str. 17 



, -
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OAN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

Ostatní 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

PřÍSIUšenstvi a moisli~ potřebný k uvedení do 
P"'1/0?U Ú)i'O in;;t11;)ei o uvedeni do proVOZIJ -
kompl6111Í SW a HW (napÓji,cí .kob9fy, 
prl)J;ll)j'.)\ll)i;i k:Jl-"!ly .a hatfiCJJ klíě,; [lil) j,j{jJlOti;JJ 
o~ika~ n1018n-1I ru uv-e1Mni do standardního 
provoru - l)Oltud vyfadOvány pro _provoz 
ořÍJSIJl;:lie )· 

OOpraY;;, in,;t)lai:e ?O¾oJeni ~ prowr.fení 
t,~Qliini (in~kv-..t.;) oboJIJtlV "';,u,~ 
'11Jhotov'!T11 .:á;,íro d'1d;1nl c,pr.i..,.n~ni ~l-1'1it,;i~ 
(~ ~br.:i,) ~ r.rovMini in,;~.1kt~f,;. 

c:;~.-:111i4,.v~l'l"1 r.~l'Vi~i podp.,~ i,y,MttkJ J(1k0 
.;.;!ku (vi:,.:;ti,~ f;JV;; OS) po i;i:Jou «mu ilvc,!l1~ti. 
(nuo. a let O<! d~í). · 

Gorance servisu a :zprovoznění systému po 
poruše (dostupnoM záručního a ,pozáručního 
sefVisu) - autorizovaný servis dle platné 
legislativy (registrace na SÚKLu, bude prováděn 
servis odborně způsobiými, vybavenými a 
proškolenýmr servisn1mi pracovníky) 

Technickáiaplikaěni podpora v potfabl1érn 
rozS3hu po celou dobu provozu pfi~f(lja 

Pokyuy pro vyplnění dokuméntu: 

~ 

• Splnění požadavku ,,ANO ' NE .. - zde účastník uvede slovně ANO' ~E Zda splňlJJe 
požadované technické parametry. 

• "Odkaz na místo v nabídce, kde nalezneme informaci o splněni daného parametru / 
po:žadaVku (vč. strany dokumentu)" - zde účastník uvede, stranu daného dokumentu, ve 
kt8r~m se daný technický párametr nachází. 

str. 18 



r,-
FAKULTf ~MOCNICE 

OSTRAVA 

Položkový seznam 

-l 

f 
I 

I 

I 

Obchodní název nabí:z.eného 
přec~rnetu plniir.ií' 

' 

monitor CARESCAPE B450 včetně 
příslušenství a držáku 

!Modul POM 

CARESCAPE centrální stanice v3. 
PtilS 

'. systém pro telemetrií 

jAnténa vč instalace 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

POLOŽKOVÝ SEZN.AM 

Montrory vilálních funkcí s centrální s tanici a cel9mell'ie s infraslm l<turou 

Zac.~v;rtal 
Cena za 1 KS v Kč C\ma ia 1 KS v Kč vč. em 

t~DPH % výše 
DPH vKč DPH :p1>i.mJcn1iln 

DPH ý J>DČ½!t 

a I> e 

170 000,00 21% 35700,00 205700,00 4 

S8 000,00 21% 20 5 80,00 118580,00 4 

420 000,00 21% 88 200.00 508200,00 1 

2 190000,00 21% 459900,00 2 649 900,0() 1 
15 000,00 21% 315000 '1 8150,00 6 

---

Celková 
Celková nat1ídková nabídková cena 

C:t ln:il V Ké lHl2' DPH při v l(Č tHIZ'.Df'tl 
při zadavatelem zadavatelem 

požadovaném -poíaď.ovamí ~•o č:lu 

~nt:u, k1mú l('IJSli 

d =a xc e= bxc 

680000.00 822800,00 

392 000,00 474 320,0 0 

420 000,00 SD!l 20000 

2190 000,00 2 649HCW,Cl0 
90000,00 108900,00 

3n2000,oo 

str. 19 



fAKULIOOMOCNICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

Příloha č. 2 - Seznam měřidel, jež jsou součástí dodávky 

(pokud součástí dodávky nejsou měřidla podléhající zákonu o metrologii v platném znění, bude 

uvedena následující informace: ,,Součástí dodávaného systému nejsou měřidla podléhající zákonu o 

metrologii v platném znění. Žádná část systému ani systém jako celek nevyžaduje kalibraci ani 

validaci") 

Součástí dodávaného systému nejsou měřidla podléhající zákonu o metrologii v platném znění. 

Žádná část systému ani systém jako celek nevyžaduje kalibraci ani validaci 

Příloha č. 3 - Informace k periodické bezpečnostní technické kontrole (tj. četnost, rozsah včetně 

informace o nutných činnostech (např. výměna součástí, kalibrace, validace, jiné činnosti)) a 

požadavku na povinné servisní kity (položkový seznam s oceněním) případně informaci, že výrobce na 

dodávaný předmět plnění servisní kity nedoporučuje 

Název položky Nabízený typ přístroje BTK/ rok Servisní kit 

Monitor vitálních 
CARESCAPE B450 lx 0,00 Kč 

funkcí transportní 

Centrální stanice 
CARESCAPE centrální lx 0,00 Kč 
stanice 

Modul 
ModulPDM lx 0,00 Kč 

multiparametrový 
Telemetrický 

ApexPro lx 0,00 Kč 
záznamník 

str. 20 



' FAKULTOOMOCNICE 
OSTRAVA 

Příloha č. 4 - Vzor předávacího protokolu 

ev. č. Kupujícího: 004/0VZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

Předávací protokol 

Dodavatel Odběratel Fakultní nemocnice Ostrava 

IČ IČ 00843989 

DIČ DIČ CZ00843989 

Adresa Adresa 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 

tel: tel: 

email: email: 

Smlouva/objednávka č.: Místo určení: 

004/OVZ/23/xxx-K Adresa (vč. uvedení pavilonu/budovy) 

Faktura č.: 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Datum vystavení budova ...... 

předávacího protokolu: 17. listopadu 1790 

708 52 Ostrava - Poruba 

Dodavatel potvrzuje, že Přístroj, tak jak je uvedeno níže, bylo dodáno a nainstalováno v souladu 

s Kupní smlouvou č. 004/OVZ/23/xxx-K • 

Přístroj č. 1 ... " ...... ............... " 

Označeni Přístroje v rozpočtu projektu (kód Označení Přístroj v kupní Typ přístroje, výrobce 

+ název) smlouvě a na faktuře 

·--························ 

Dodané výrobky a příslušenství: 

Příslušenství • obecný Příslušenství - typ Výrobní číslo Výrobce Počet Cena/kus 
název 

s DPH 

str. 21 



fAKULTOOMOCNIC! 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/0VZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

Servis zdravotnického prostředku dle platných právních předpisů je garantován;, firmou XXX, a to 

jako záruční po dobu 24 měsíců ode dne uvedení do provozu a potvrzeného předání včetně 

zaškolení. 

Zaškolení personálu se zacházením se zdravotnickými prostředky proběhlo dle platných právních 

předpisů a bylo bezplatné. 

Přístroj Přístroj 

předal: převzal: 

Datum: Datum: 

Podpis: Podpis: 

str. 22 



r,·· 
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

Příloha č. S - Požadavky na zabezpečení modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Požad3vky na Zibe!f?ečení modalit ·~~vOinické techniky) v oblasti ky)ternetické bezpečnosti 

Dodavatel (dodavatelem je pro účely této přílohy myšlen Prodávající či Zhotovitel uvedený ve Smlouvě) 
bere na vědomí, že Fakultní nemocnice Ostrava (dále jen „FN Ostrava") byla rozhodnutím Národního 
úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, ze dne 18.10.2018 určena povinnou osobou podle 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o kybernetické bezpečnosti"). 

FN Ostrava je ve smyslu § 3 písm. g) zákona o kybernetické bezpečnosti provozovatelem systémů 
základní služby v oblasti poskytování zdravotních služeb a je povinna plnit požadavky vycházející ze 
zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděcího právního předpisu vyhlášky č. 82/2018 Sb., 
o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen „vyhláška o 
kybernetické bezpečnosti"). 

Jelikož zdravotnická technika je nedílnou součásti zajišťování poskytování základní služby FN Ostrava a 
zároveň vstupuje jako podpůrné aktivum podle § 2 písm. f) vyhlášky o kybernetické bezpečnosti do 
rozsahu systému řízení bezpečnostní informací FN Ostrava, je dodavatel povinen za tímto účelem 
poskytnout dostatečnou součinnost při plněni požadavků v oblasti kybernetické bezpečnosti. Jedná se 
zejména o nlže uvedené provozně technické požadavky na zdravotnickou techniku: 

Pokud Je součástí předmětu plnění samostatná zdravotnická technologie: 

1. Aktualizace SW vybavení 

Dodavatel je povinen udržovat software vybavení včetně operačního systému v aktuální verzi 
a provádět instalace bezpečnostních patchů doporučených výrobcem software vybavení. 
Dodavatel je povinen informovat FN Ostrava o zjištění zranitelností a spolupracovat při jejich 
řízení. 

Z. Přístupová oprávnění 

Systém musí umožnit řízení přístupových oprávnění a oddělení administrátorského a 
uživatelských účtů. Administrátorský účet nesmí umožnit přístup k osobním údajům pacientů. V 
případě, že by pro servis zdravotnické techniky byl nutný přístup k osobním údajům pacientů, musí 
být s dodavatelem zdravotnické techniky . uzavřena zpracovatelská smlouva podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen „GDPR")a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů"). 

3. Logování 

Dodavatel je povinen logovat veškeré přístupy ke zdravotnické technice, technická data 
zdravotnické techniky, která jsou nutná pro dohled i.i servis a logy uchovávat po dobu 3 měs!ců. 
Logy musí být přístupné přes standardní rozhraní určeným pracovníkům FN Ostrava. Dodavatel 
nesmí ukládat logy, které obsahují osobní údaje, tyto logy je povinen mazat. 

str, 23 



4. Šifrování dat 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, OŘN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

Ukládaná data na datových nosičích, která obsahují osobní údaje pacientů ve smyslu GDPR a 
zákona o zpracování osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, musí být šifrována. 

S. Ukládání konfigurace 

Dodavatel je povinen ukládat (zálohovat) kompletní software vybavení zdravotnické techniky 
v pravidelných intervalech a uchovávat 3 předchozí verze konfigurace nastavení. 

6. Servisní počítače a vzdálený servisní přístup 

K servisním zásahům nebo kontrole zdravotnické techniky smí dodavatel používat pouze servisní 
počítač, který je vybaven antivirovým programem s aktuální virovou databází a s výrobcem 
podporovaným operačním systémem. 

V případě, že dodavatel bude provádět servisní zásahy nebo kontrolu zdravotnické techniky 
z prostředí mimo interní síť FN Ostrava, musí používat zabezpečený VPN kanál, který bude zřízen 
FN Ostrava pouze na základě požadavku osoby k tomuto požadavku oprávněné. 

7. Bezpečnostní incident'/ 

Dodavatel je povinen informovat FN Ostrava o všech bezpečnostních událostech a incidentech, 
které by mohly mít negativní dopad na FN Ostrava. 

8. Řízení rizik 

FN Ostrava je povinna řídit rizika související s dodavateli. Pokud FN Ostrava identifikuje riziko, 
jehož míra převyšuje stanovenou akceptovatelnou úroveň a souvisí s předmětem plnění smlouvy, 
je dodavatel povinen spolupracovat na stanovení vhodných bezpečnostních opatření ke snížení 
tohoto rizika a zajistit jeho implementaci na své straně. 

Pokud ie součástí předmětu plnění také PC, notebook či jiná obdobná výpočetní technika, potom 
rovněž: 

9. Operační systém 

Výpočetní techniku, která je připojena ke zdravotnické technice a zároveň do interní sítě FN 
Ostrava, 
je dodavatel povinen dodat s operačním systémem ve verzi podporované výrobcem operačního 
systému, zejména v oblasti bezpečnostních patchů. Pro operační systémy s licencí „Open Source" 
(GNU, GPL apod.) musí mít dodavatel prokazatelně zajištěnou odpovídající podporu operačního 
systému. 

10. Penetrační (bezpečnostní) testování 

Dodavatel musí umožnit FN Ostrava provedení bezpečnostního testování v předem stanovených 
termínech. 

FN Ostrava má podle§ 4 zákona o kybernetické bezpečnosti povinnost zohlednit požadavky vyplývajíc/ 
z bezpečnostních opatření při výběru dodavatele pro jejich informační systém základní služby a tyto 
požadavky zahrnout do smlouvy, kterou s dodavatelem uzavřou. 

str. 24 



FAKlJlTOOMOCNICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/141-K, oAN-19/23 
ev. č. Prodávajícího: 

Vyžadování plnění výše uvedených požadavků, které vyplývají z bezpečnostních opatření FN Ostrava v 
míře nezbytné pro splněni povinností FN Ostrava podle zákona o kybernetické bezpečnosti není tedy 
možné považovat podle§ 4 zákona o kybernetické bezpečnosti za nezákonné omezeni hospodářské 
soutěže nebo neodůvodněnou překážku hospodářské soutěži. 

Dodavatel má povinnost zajistit bezodkladné odstranění zjištěných nedostatků a nesouladu se 
stanovenými bezpečnostními požadavky. 

str. 25 






